
ТИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 08 ГОДИНА: LIV ДАНА:13. март 2018. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-7/2018 

Дана: 09.03.2018. 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

Тел. (024) 626-971 

БЛ/РБ 

 

 На основу члана 44. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/2007 и 83/2014-др. закон и 101/2016-др. 

закон), члана 51. став 1. тачка 10. Статута Града 

Суботице („Службени лист Општине Суботица“, 

бр. 26/08 и 27/08-исправка и „Службени лист 

Града Суботице“, бр. 46/11 и 15/13), члана 5. 

Уговора о сарадњи на реализацији помоћи за 

побољшање услова становања интерно расељених 

лица док су у расељеништву кроз доделу помоћи 

при куповини сеоских кућа са окућницом и 

додатне помоћи намењене за грађевински 

материјал за поправку или адаптацију предметне 

сеоске куће са окућницом број: II-561-67/2017 од 

18.12.2017. године односно број: 9-9/1732-1/2017 

од 18.12.2017. године (у даљем тексту: Уговор) и 

Решења Комесаријата за избеглице и миграције 

Републике Србије број: 9-9/1732-1/2017 од 

20.02.2018. године 

 Градоначелник Града Суботице, дана 

09.03.2018. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за доделу помоћи 

интерно расељеним лицима док су у 

расељеништву кроз доделу помоћи при 

куповини сеоских кућа са окућницом и 

додатне помоћи намењене за грађевински 

материјал за поправку или адаптацију 

предметне сеоске куће са окућницом на 

територији Града Суботице 

 

I 

 Образује се Комисија за доделу помоћи 

интерно расељеним лицима док су у 

расељеништву, кроз доделу помоћи при куповини 

сеоских кућа са окућницом и додатне помоћи 

намењене за грађевински материјал за поправку 

или адаптацију предметне сеоске куће са 

окућницом на територији Града Суботице (у 

даљем тексту: Комисија) у следећем саставу: 

 

1. Рената Бабић, председник, 

2. Моника Црнковић, заменик 

председника, 

3. Маја Недељковић,члан 

4. Драгана Стаменчић, члан, 

5. Татјана Петровић, члан. 

6. Гордана Ћушић, заменик члана 

 

II 

 Комисија има задатак да изабере 

кориснике помоћи - породична домаћинства 

интерно расељених лица док су у расељеништву, 

која живе на територији Града Суботице, а 

неопходна им је помоћ при куповини сеоских 



Страна 2 – Број 08                                             Службени лист Града Суботице                                        13.март 2018. 

кућа са окућницом и грађевински материјал за 

поправку или адаптацију предметне сеоске куће 

са окућницом, у циљу побољшања њихових 

услова становања и која испуњавају прописане 

услове и критеријуме за избор корисника. 

 

III 

 Комисија доноси Правилник о раду, који 

мора бити усклађен са предлогом Правилника о 

раду комисије објављеним на интернет страници 

Комесаријата за избеглице и миграције Републике 

Србије (http://www.kirs.gov.rs). 

 

IV 

 Правилник о раду из тачке III овог 

решења обавезно садржи: 

поступак рада Комисије, 

поступак објављивања јавног позива, 

документацију потребну за учешће на јавном 

позиву, 

услове и критеријуме за избор корисника, 

поступак израде и оглашавања предлога листе 

корисника, 

поступак подношења приговора и одлучивања 

по истом, 

поступак израде и оглашавања коначне листе 

корисника, 

одлуку о додели помоћи при куповини сеоске 

куће са окућницом и додатне помоћи у 

грађевинском материјалу за предметну 

сеоску кућу, 

друга питања од значаја за рад Комисије за 

избор корисника. 

 

V 

 Комисија има обавезу да распише Јавни 

позив за избор корисника у року од 15 дана од 

дана њеног формирања. 

 

VI 

 Након спроведеног поступка Комисија ће 

донети одлуку о додели помоћи при куповини 

сеоске куће са окућницом и додатне помоћи у 

грађевинском материјалу за предметну сеоску 

кућу. 

VII 

 Рената Бабић, повереник за избеглице, 

одређује се за лице задужено да Комесаријату за 

избеглице и миграције Републике Србије 

доставља тромесечни наративни и финансијски 

извештај о динамици реализације планираних 

активности, као и извештај о реализацији помоћи 

која се обезбеђује , заједно са финансијским 

извештајем и доказима о наменском утрошку 

средстава, а све у складу са чл. 6 и 9. Уговора. 

 

 

 

 

VIII 

 Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

Градоначелник, 

Богдан Лабан с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ГРАД СУБОТИЦА 

ГРАДСКА УПРАВА 

Број: IV-021-16/2018 

Датум: 12.3.2018.г. 

Суботица, Трг слободе 1 

 

 На основу члана 10. Правилника о 

заједничким критеријумима и стандардима за 

успостављање, функционисање и извештавање о 

систему финансијског управљања и контроле у 

јавном сектору ("Службени гласник РС", бр. 

99/11 и 106/13) и члана 35. став 1. тачка 14. 

Одлуке о Градској управи Града Суботице 

("Службени лист Града Суботице", бр. 18/17 – 

пречишћен текст и 30/17), 

 Начелник Градске управе Града Суботице 

дана 12.3.2018.г. доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању члана Радне групе 

за увођење и развој 

система финансијског управљања и контроле 

у Градској управи Града Суботице 

 

I 

 Разрешава се Зоран Прћић дужности 

члана Радне групе за увођење и развој система 

финансијског управљања и контроле у Градској 

управи Града Суботице, која је образована 

Одлуком о образовању Радне групе за увођење и 

развој система финансијског управљања и 

контроле у Градској управи Града Суботице 

("Службени лист Града Суботице", бр. 9/14), 

даном доношења овог решења. 

 

II 

 Именује се Петар Балажевић за члана 

Радне групе за увођење и развој система 

финансијског управљања и контроле у Градској 

управи Града Суботице, са наредним даном од 

дана доношења овог решења. 

 

III 

 Ово решење објавити у "Службеном листу 

Града Суботице" 

 

Начелник Градске управе 

Марија Ушумовић Давчик, мастер правник.с.р. 

http://www.kirs.gov.rs/


13.март 2018                                              Службени лист Града Суботице                                              Број 8 – Страна 3

 

Република Србија 

Градоначелник 

Комисија за утврђивање цена за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини 

Број: II-38-1/2018 

Датум: 09.03.2018. године 

 

На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту („Службени 

гласник РС“,бр.62/06,65/08-др.закон и 41/2009, 112/15 и 80/17), Комисија за утврђивање цена за давање у 

закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији града СУБОТИЦА (у даљем 

тексту:Комисија), утврдила је почетну цену пољопривредног земљишта у државној својини на територији 

града СУБОТИЦА које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији града СУБОТИЦА за 2017. годину за давање у закуп донела је : 

 
ЗАКЉУЧАК 

 
1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији града СУБОТИЦА у првом кругу за укупно 576 јавних надметања, која су 

обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на 

територији града СУБОТИЦА за 2017. годину и планираних за давање у закуп по класама и 

културама, и то: 

 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 1 204,20 24.107,36 

ЊИВА 2 185,82 21.937,46 

ЊИВА 3 165,40 19.526,72 

ЊИВА 4 147,02 17.356,82 

ЊИВА 5 128,64 15.186,92 

ЊИВА 6 104,14 12.294,51 

ЊИВА 7 85,76 10.124,61 

ЊИВА 8 63,30 7.473,04 

ВРТ 1 163,36 19.285,88 

ВРТ 2 148,66 17.550,44 

ВОЋЊАК 1 204,20 24.107,36 

ВОЋЊАК 2 185,82 21.937,46 

ВОЋЊАК 3 165,40 19.526,72 

ВИНОГРАД 1 204,20 24.107,36 

ВИНОГРАД 2 185,82 21.937,46 

ВИНОГРАД 3 165,40 19.526,72 

ВИНОГРАД 4 147,02 17.356,82 

ВИНОГРАД 5 128,64 15.186,92 

ВИНОГРАД 7 85,76 10.124,61 

ЛИВАДА 1 61,26 7.232,20 

ЛИВАДА 2 55,75 6.581,71 

ЛИВАДА 3 49,62 5.858,01 

ЛИВАДА 4 44,11 5.207,52 

ЛИВАДА 5 38,59 4.555,84 



Страна 4 – Број 08                                             Службени лист Града Суботице                                        13.март 2018. 

ЛИВАДА 6 31,24 3.688,11 

ПАШЊАК 1 40,84 4.821,47 

ПАШЊАК 2 37,16 4.387,02 

ПАШЊАК 3 33,08 3.905,34 

ПАШЊАК 4 29,40 3.470,89 

ПАШЊАК 5 25,73 3.037,62 

ПАШЊАК 6 20,83 2.459,13 

ТРСТИК-МОЧВАРА 1 10,21 1.205,36 

ТРСТИК-МОЧВАРА 2 9,29 1.096,75 

ТРСТИК-МОЧВАРА 3 8,27 976,33 

ТРСТИК-МОЧВАРА 4 7,35 867,72 

ТРСТИК-МОЧВАРА 5 6,43 759,11 

ТРСТИК-МОЧВАРА 6 5,21 615,08 

 

2. Комисија за утврђивање цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државноj 

својини на територији града СУБОТИЦА је на основу табеле из тачке 1. утврдила почетне цене 

за свако јавно надметање које је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање 
 

закуп пољопривредног земљиштау државној својини на територији града СУБОТИЦА у првом 

кругу, односно за укупно 576 јавних надметања обухваћених Годишњим програмом заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији града СУБОТИЦА за 2017. 

годину. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Комисија за утврђивање цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији града СУБОТИЦА, образована Решењем Градоначелник број II-021-115/2017 од 09.10.2017. 

године, имала је задатак да утврди почетну цену за закуп за свако јавно надметање по катастарским 

општинама на територији града СУБОТИЦА, које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења 

и коришћења пољопривредног земљишта на територији града СУБОТИЦА за 2017. годину. Одредбом 

члана 64a став 22. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да је просечно постигнута цена на 

последњем одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште у државној својини које је дато у 

закуп на територији јединице локалне самоуправе, а ако у јединици локалне самоуправе није било јавног 

надметања у претходној години, просечна постигнута цена пољопривредног земљишта у државној својини 

свих граничних јединица локалне самоуправе.  
При утврђивању почетних цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини, 

имајући у виду наведену законску одредбу, како је Град СУБОТИЦА имала јавно надметање за претходну 

агроекономску годину, просечна постигнута цена на основу тога износи 185,82 евра по хектару, односно 

21.937,91 динара по хектару. 

Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна цена закупа 

земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по хектару, односно 

у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по хектару.  
Комисија је у складу са наведеном законском одредбом, утврдила почетну цену у првом кругу у 

износу од 100% од проcечно постигнуте цене која износи 21.937,91 динара по хектару а која одговара 

квалитету њива 2. класе, на основу које су обрачунате почетне цене за све остале културе и класе, 

односно за сва јавна надметања у првом кругу која су планирана за давање у закуп Годишњим програмом 

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији града СУБОТИЦА за 2017. 

годину. 

 

 



13.март 2018.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 08 – Страна 5 

Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у 

диспозитиву овог закључка. 

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ 

Острогонац Шимон.с.р. 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј     Страна 

 

1. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ ПОМОЋИ ИНТЕРНО  

РАСЕЉЕНИМ ЛИЦИМА ДОК СУ У РАСЕЉЕНИШТВУ КРОЗ ДОДЕЛУ ПОМОЋИ  

ПРИ КУПОВИНИ СЕОСКИХ КУЋА СА ОКУЋНИЦОМ И ДОДАТНЕ ПОМОЋИ  

НАМЕЊЕНЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКИ МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКУ ИЛИ АДАПТАЦИЈУ  

ПРЕДМЕТНЕ СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ НА ТЕРИТОРИЈИ  

ГРАДА СУБОТИЦЕ................................................................................................................................1 

2. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА РАДНЕ ГРУПЕ ЗА УВОЂЕЊЕ И  

РАЗВОЈ СИСТЕМА ФИНАНСИЈСКОГ УПРАВЉАЊА И КОНТРОЛЕУ ГРАДСКОЈ  

УПРАВИ ГРАДА СУБОТИЦЕ..............................................................................................................2 

3. ЗАКЉУЧАК О ПОЧЕТНЕ ЦЕНЕ ЗАКУПА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У  

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ.....................................................3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2017. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


